
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 268 del 14/03/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Lavori di riattamento di vari ambulatori presso l’edificio F2. - CIG 9873373526 – Liquidazione fattura
per lavori eseguiti.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Lavori di riattamento di vari ambulatori presso l’edificio F2. - CIG 9873373526 – Liquidazione
fattura per lavori eseguiti.

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

Premesso 

- che,  come da  autorizzazione  della  Direzione  Strategica  trasmessa  con PEC del  04/05/2023,  si
rendeva necessaria la realizzazione di nuovi ambulatori di Pediatria e Urologia, rispettivamente al
piano 1° e al piano 2° dell’edificio F2;

- che tali opere erano indispensabili, in quanto propedeutiche alla realizzazione della nuova sala di
Endoscopia presso lo stesso edificio, nonché all’attuazione delle opere del PNRR/PNC;

- che con mail  del  06/06/2023 la ditta affidataria dell’Accordo Quadro edile comunicava di  non
riuscire a prendere in carico i lavori in oggetto, avendo più di tre cantieri in corso;

Rilevato

- che la ditta Opera Impianti e Costruzioni srl risultava iscritta nell’elenco delle ditte di fiducia di
questa Azienda e non era mai stata invitata a presentare offerta per l’affidamento di lavori;

-  che lo scrivente ufficio ha predisposto la documentazione di gara e calcolato il valore dell’appalto
da porre a base d’asta, per un importo di € 73.459,95 oltre IVA, inclusi oneri per la sicurezza pari ad
€ 2.825,38 oltre IVA;

- che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023 è consentito l’affidamento diretto da
parte del Responsabile del Procedimento per lavori di importo inferiore a € 150.000,00;

Dato atto

- che,  seguito di  richiesta di  quest’ufficio,  la ditta Opera Impianti  ha offerto uno sconto del  30%
sull’importo dei lavori a base d’asta;

- che la  procedura di  affidamento è  stata perfezionata sulla  piattaforma MEPA di  Consip,  con la
sottoscrizione del documento di stipula del 09/06/2023 in riferimento all’RDO n. 3603794;

- che l’importo di aggiudicazione è risultato, pertanto, pari ad € 52.269,58 oltre IVA, inclusi oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso;

Rilevato altresì

- che in  corso d’opera  sono state richieste  dal  RUP lavorazioni  aggiuntive non preventivate nella
contabilità iniziale (es. sostituzione infissi esterni, estensione della controsoffittatura);

- che  a  seguito  di  aggiornamento  della  contabilità  a  consuntivo,  è  stato  ricalcolato  l’importo
dell’affidamento, per un totale di € 63.587,23 oltre IVA al 22% e, pertanto, entro i limiti dell’art.
120, comma 2 del D. Lgs. 36/2023;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che i lavori sono stati eseguiti correttamente, nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle ulteriori
disposizioni del RUP;

- che, a seguito di autorizzazione fornita dalla scrivente UOC, la ditta ha emesso la fattura n. 11/PA
del 16/02/2024 di importo pari ad € 63.587,23 oltre IVA al 22%;

- che la spesa complessiva, pari ad € 77.576,42 inclusa IVA al 22%, è imputata sul conto economico
1010202400 “manutenzione straordinaria su fabbricati indisponibili” del bilancio 2024;

Visto 

- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;

Considerato, infine che la presenta determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

1. DARE ATTO dell’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2016, a favore
della società Opera Impianti  e Costruzioni srl,  con sede legale in via S.  Maria a Cubito n. 233 -
Qualiano (NA) –P. IVA 07427261214, dei “Lavori di riattamento di vari ambulatori presso l’edificio
F2”, per un importo complessivo di € 63.587,23 oltre IVA al 22%, con procedura espletata su MEPA
di Consip con RDO n. 3603794;

2. PRENDERE ATTO che i lavori di che trattasi sono stati eseguiti correttamente, secondo le previsioni
contrattuali e le disposizioni impartite dal RUP;

3. AUTORIZZARE la liquidazione della fattura n. 11/PA del 16/02/2024 emessa dalla società Opera
Impianti e Costruzioni srl, per un importo lordo di € 77.576,42;

4. IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € € 77.576,42 inclusa IVA al 22%, sul conto economico
1010202400 “manutenzione straordinaria su fabbricati indisponibili” del bilancio 2024;

5. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale e alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria;

6. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

L’ESTENSORE
Ing. Stanislao Di Bello

IL DIRETTORE U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Lavori di riattamento di vari ambulatori presso l’edificio F2. - CIG 9873373526 – Liquidazione fattura per lavori eseguiti.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010202400 - Manutenzione straordinarie fabbricati  indisponib

€77.576,42

27/02/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-03-14T12:11:01+0100
	MAURO OTTAIANO




